
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 95-Data 25/07/2024

Esta é a Edição Nº 95 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG,

torna pública a ratificação do processo de

inexigibilidade de licitação n° 009/2024.

CONTRATADAS: IRMANDADE DE NOSSA

SENHORA DO ROSÁRIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE/MG, CNPJ N° 30.033.034/0001-43.

OBJETO: Concessão de apoio da administração

pública municipal mediante seleção de projeto

cultural para a Realização da Tradicional Festa

do Reinado para o ano de 2024. Embasamento

legal: art. 74, IV, da Lei Federal 14.133/21 e suas

alterações. VALOR: 110.000,00 (Cento e dez mil

reais). Belarmino Luciano Leite – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG,
torna pública o termo de fomento n° 002/2024,
do processo de inexigibilidade de licitação n°

009/2024. CONTRATADAS: IRMANDADE DE
NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CNPJ N°

30.033.034/0001-43. OBJETO: Concessão de
apoio da administração pública municipal
mediante seleção de projeto cultural para a
Realização da Tradicional Festa do Reinado para
o ano de 2024. Embasamento legal: art. 74, IV, da
Lei Federal 14.133/21 e suas alterações. VALOR:
110.000,00 (Cento e dez mil reais). Dotação
Orçamentária: 02.13.01.27.812.2701.2056 -
3.3.50.43.00. Belarmino Luciano Leite – Prefeito
Municipal



Edição Nº 95 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 95 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 95 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 95 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 



Edição Nº 95 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 95 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses. DENTETORA: 3
PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ Nº
14.937.152/0001-20, restou ganhadora dos itens:

03,05,08,12,13,16,20,25,32,34,35 e 37, no valor
total de R$ 38.158,00 (trinta e oito mil, cento e
cinquenta e oito reais). Eduarda Rodrigues de
Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 95 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOEXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA:
DISTRIBUIDORA MENDONÇA & FILHOS LTDA,
CNPJ Nº 28.900.750/0001-39, restou ganhadora
do item:

31, no valor total de R$ 748,80 (setecentos e
quarenta e oito reais e oitenta centavos). Eduarda
Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA:
TRISTÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ N°

44.214.958/0001-50, restou ganhadora do item
01, no valor total de R$ 16.370,00 (dezesseis mil,
trezentos e setenta reais). Eduarda Rodrigues de
Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA:
WSANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°

29.568.321/0001-79, restou ganhadora dos itens:
02,04,10,14,15,18,19,26 e 36, no valor total de R$
22.703,75 (vinte e dois mil, setecentos e três reais
e setenta e cinco centavos). Eduarda Rodrigues de
Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 95 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOEXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA:
WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA,
CNPJ N° 21.856.981/0001-43, restou ganhadora
dos itens: 06,07,11,23 e 30, no valor total de R$
46.725,00 (quarenta e seis mil, setecentos e vinte
e cinco reais). Eduarda Rodrigues de Faria –
Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA: FAST
CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°

43.782.859/0001-02, restou ganhadora do item:
09, no valor de R$ 98.200,00 (noventa e oito mil,
duzentos reais). Eduarda Rodrigues de Faria –
Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço n° 015/2024. Objeto: Aquisição eventual e
futura de material de limpeza, higiene, gêneros
alimentícios, botinas e materiais diversos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e
Turismo, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Vigência: 12 meses DENTETORA: BELA E
CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS
ESPECIAIS LTDA, CNPJ N° 05.268.903/0001-71,
restou ganhadora do item: 24, no valor de R$
1.610,00 (mil, seiscentos e dez reais). Eduarda
Rodrigues de Faria – Servidora Municipal


